ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ № 1
собрания граждан Шерагульского муниципального образования общественных обсуждений по выбору территорий для благоустройства в рамках реализации программы «Формирование комфортной городской среды» на 2022 год.

МКУК «КДЦ с. Шерагул»                                                                                28.01.2021 года
с. Шерагул
ул. Ленина, 57

Начало собрания: 16 часов 00 минут

Повестка дня:

1. Выбор председателя и секретаря собрания граждан по вопросам общественного обсуждения отбора общественной территории для благоустройства в рамках реализации программы «Формирование комфортной городской среды на территории Шерагульского муниципального образования на 2018-2024 годы» на 2022 год.
2. Выступление главы Шерагульского муниципального образования Сулима П.А.
3. Выступления граждан с предложениями и обсуждением по выбору территории.
4. Подведение итогов общественного обсуждения.

Ход собрания

По первому вопросу: О выборе председателя и секретаря заседания по вопросам общественного обсуждения отбора общественной территории для благоустройства в рамках реализации программы «Формирование комфортной городской среды» на 2022 год заслушали Ермакову Елену Михайловну, которая предложила избрать председателем заседания общественных обсуждений главу администрации Шерагульского сельского поселения Сулима Петра Алексеевича, секретарем заседания общественных обсуждений - специалиста администрации Шерагульского сельского поселения Герасимович Елену Владимировну.
	Возражений по данному предложению и иных кандидатур не поступило, единогласно было принято решение избрать:
1.Председателем заседания общественных обсуждений - главу администрации Шерагульского сельского поселения Сулима Петра Алексеевича;
2.Секретарем заседания общественных обсуждений – ведущего специалиста администрации Шерагульского сельского поселения Герасимович Елену Владимировну.

	По второму вопросу: Заслушали главу администрации Шерагульского муниципального образования Сулима П.А. В ходе выступления он предложил для благоустройства в 2022 г. две общественные территории: территория по адресу: ул. Ленина, 76 и по ул. Ленина, 102.

По третьему вопросу выступила жительница с. Шерагул – Глинянникова Г.Ю. Она предложила создать детскую площадку по ул. Чапаева. Затем заслушали училя физической культуры МОУ «Шерагульская СОШ» о необходимости обустройства стадиона для занятий спортом.

 	Далее было проведено голосование. Большинство голосов было отдано за благоустройство общественной территории по ул. Ленина, 76.
Единогласно было принято решение о благоустройстве данной территории, на которой определены следующие виды работ:
1. Установка малых архитектурных форм (скамейки, урны, качели)
2. Установка световой композиции в виде сердца
3. Устройство плиточного покрытия
4. Ограждение

Председатель заседания _______________ Сулима П.А.

Секретарь заседания ___________________Герасимович Е.В.